
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SC PERSONALE  

 

IL DIRETTORE  

TRINCHERO SIMONA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione:  

 

 

 
 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA 
INTELLETTUALE DR.SSA CLAUDIA GHIRALDELLO PER ULTERIORI 6 
MESI 

 

Determinazione n. 908 in data 11/08/2021

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: PROROGA CONTRATTO DI PRESTAZIONE D'OPERA 
INTELLETTUALE DR.SSA CLAUDIA GHIRALDELLO PER 
ULTERIORI 6 MESI 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

• con Deliberazione n.8  del 14.01.2021 sono stati approvati i lavori della 
Commissione Esaminatrice dell’Avviso Pubblico per il conferimento di un incarico 
di collaborazione per la stesura di un progetto per la valorizzazione del 
patrimonio storico artistico di proprietà dell’ASL BI e presente nella sede del 
Vecchio Ospedale degli Infermi di Biella;  

• con la Deliberazione di cui sopra è stato affidato l’incarico di collaborazione alla 
candidata idonea collocata al 1° posto della graduatoria, Dr.ssa Claudia 
Ghiraldello; 

• in data 5 febbraio 2021 la Dr.ssa Claudia Ghiraldello ha sottoscritto il contratto di 
prestazione d’opera intellettuale, che prevede la durata di sei mesi dalla data di 
sottoscrizione, da articolare secondo le necessità organizzative indicate dal 
Responsabile Ufficio URP e Comunicazione, in qualità di Referente del progetto; 

• con nota del 6 agosto 2021 la Responsabile dell’Ufficio Comunicazione e URP, 
in qualità di Consegnatario dei Beni Culturali dell’ASL BI, ha richiesto la proroga 
della scadenza dell’incarico di prestazione d’opera intellettuale in capo alla 
Dr.ssa Claudia Ghiraldello per altri 6 mesi, senza oneri aggiuntivi rispetto a quelli 
riportati nel contratto. Tale richiesta si rende necessaria poiché: 

• si è in attesa dell’esito del Bando Cultura + della Fondazione Cassa di 
Risparmio, prevista per il mese di settembre p.v., al quale la Dr.ssa 
Ghiraldello ha candidato il progetto; 

• si è in attesa di un riscontro da parte della Soprintendenza, a seguito del 
sopralluogo e denuncia ai Carabinieri, inoltrata in data 12 febbraio 2021 a 
cui è seguita richiesta di salvataggio in emergenza di busti, lapidi e cimeli 
ancora presenti nel vecchio Ospedale di Biella; 

Entrambi i riscontri costituiscono presupposti indispensabili per poter procedere 
alla predisposizione del progetto, in termini di condizioni e modalità indicate dalla 
Soprintendenza e del relativo budget a disposizione. 

• Il Direttore Amministrativo ha espresso parere favorevole alla proroga. 
 
 

RITENUTO PERTANTO di condividere la sopra richiamata proposta; 

Determinazione n. 908 in data 11/08/2021

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di prorogare il contratto approvato con deliberazione n. 8 del 14.01.2021 e 
sottoscritto in data 05 febbraio 2021, con scadenza il 04.08.2021, per ulteriori 6 
mesi; 

2) di confermare il compenso nella misura di quanto pattuito in sede di affidamento 
dell’incarico con contratto del 05 febbraio 2021 e pertanto la proroga è da intendersi 
al solo fine di completare il progetto già indicato; 

3) di approvare, altresì, il contratto di prestazione d’opera intellettuale allegato alla 
presente determinazione, da sottoscriversi con la Dr.ssa Claudia Ghiraldello. 

 

Altresì  
 

D E T E R M I N A: 

 

di autorizzare e dichiarare l’immediata esecutività della presente determinazione 
 
ST/fco 
 
 

 

Determinazione n. 908 in data 11/08/2021

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC PERSONALE 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

TRINCHERO SIMONA 

 

Determinazione n. 908 in data 11/08/2021

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 4/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908



 

CONTRATTO DI PRESTAZIONE D’OPERA INTELLETTUALE  

 T R A 

L'A.S.L. BI, con sede in Ponderano (BI) – Via dei Ponderanesi n. 2 - C.F. e 

P.I. n. 01810260024 rappresentata dalla Dr.ssa Simona Trinchero 

Direttore della S.C. Personale, in virtù di delega del Direttore Generale, 

nata a Magenta (MI)  il 18/1/1969, domiciliata ai fini della presente 

Contratto presso il Presidio Ospedaliero sito in Ponderano - Via dei 

Ponderanesi n. 2 

E 

La Dr.ssa __________________, nata a Biella il 03.07.1968 e residente a 

__________ (___) Via ___________ n.__ -  C.F. _______________  

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

- di prorogare, per gli effetti della determinazione n. ___ del 

_____________, il contratto relativo all’incarico di lavoro autonomo 

conferito con deliberazione n.8  del 14.01.2021 per ulteriori 6 mesi, in 

scadenza il 04.08.2021. La nuova scadenza sarà il 03.02.2022; 

 - di confermare il compenso nella misura di quanto pattuito in sede di 

affidamento dell’incarico con contratto del 05.02.2021 e pertanto la 

proroga è da intendersi al solo fine di completare il progetto già indicato i 

tale contratto. 

Ponderano,  

LETTO,  CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

   Il Direttore S.C. Personale     Il Prestatore d’Opera  

(Dr.ssa Simona Trinchero)                               (Dr./Dr.ssa __________) 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 5/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908



Siav S.p.A - Contrassegno Elettronico

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

ARDKU-8456
URL

IDENTIFICATIVO

Data Determina 11/08/2021
Numero Determina 908

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

A3JcuPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC E509CEB4476D7F50E0805AC845090079D24CA3E45D83C84D7E05904B0C8EB4B3

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 6/6 - 11/08/2021 16:47:52 - Data Determina 11/08/2021 - Numero Determina 908


